
 

 

Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě 0013981641  
 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 956 451 316 

dále jen pojistitel 

a  

Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
Zastoupena: prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc., ředitelem 
IČ: 86652036 
Zápis v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací 
makléř 

Název MARSH s.r.o. 

IČ 45306541 

Sjednatelské číslo 9999227000 

Jméno a příjmení jednající osoby, ID Ing. Alena Rousková, 0002785314 

 

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel):  

Správa pojistné smlouvy: UW8890000102 

PN: NE 
 
 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D8 k PS 0013981641 

 - 2 - 

 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Bod 5 v čl. II. se sjednává v novém znění, původní znění se nahrazuje následovně: 

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a 
příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou ve Zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 
 
Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti studenta za újmu způsobenou během 
odborné praxe a stáže u pojištěného nebo v přímé souvislosti s ní.  Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmy 
způsobené odborně způsobilými třetími osobami, které vykonávají smluvní odbornou činnost pro pojištěného – stáže, 
specializované pobyty, odborné školící praxe.  Pojištění se dále vztahuje i na odpovědnost za újmy způsobené těmto 
osobám a studentům a na odpovědnost za újmy způsobené těmito osobami a studenty pojištěnému/ústavu a třetím 
osobám při praxi a stáži u pojištěného (křížová odpovědnost). 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.  

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána. 

Pojistný princip:  Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 
DPPOP. Ujednává se horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 5 let po skončení trvání 
pojištění. 

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, bodem 3 
ZPPVV ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události 
a/nebo vznik škodné události nastala(y) i v době před počátkem pojištění, a to od 18.11.2011 nárok 
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její příčina 
nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění. V souladu s článkem 11, bodem 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

Limit pojistného plnění: 

Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí: 50.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč, pro území USA a Kanady 10% min. 10.000,- Kč.  
Újma způsobená zaměstnancům, návštěvníkům a studentům bez spoluúčasti. 
 
 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D8 k PS 0013981641 

 - 3 - 

Územní platnost pojištění svět včetně USA a Kanady. Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za žádnou újmu, která 
vznikne na území USA a Kanady, pokud podíl ročního obratu pojištěného realizovaného na území USA a Kanady 
přesahuje nebo přesáhl 20% z jeho celkového ročního obratu v době trvání pojištění 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí: 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši: 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění svět včetně USA a Kanady. Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za žádnou újmu, která 
vznikne na území USA a Kanady, pokud podíl ročního obratu pojištěného realizovaného na území USA a Kanady 
přesahuje nebo přesáhl 20% z jeho celkového ročního obratu v době trvání pojištění. 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

5.1.    V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti 
dnů po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět. 

Roční sublimit pojistného plnění činí: 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
Územní platnost pojištění: svět včetně USA a Kanady. Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za žádnou újmu, 
která vznikne na území USA a Kanady, pokud podíl ročního obratu pojištěného realizovaného na území USA a 
Kanady přesahuje nebo přesáhl 20% z jeho celkového ročního obratu v době trvání pojištění. 
 

5.2.   V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný: 

a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 
poskytnutí odborné pomoci apod.); 

b) převzal do oprávněného užívání; 
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční 
újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy 
o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.  
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném silničním 
vozidle. 

           Roční sublimit pojistného plnění činí: 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: svět včetně USA a Kanady. Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za žádnou újmu, 
která vznikne na území USA a Kanady, pokud podíl ročního obratu pojištěného realizovaného na území USA a 
Kanady přesahuje nebo přesáhl 20% z jeho celkového ročního obratu v době trvání pojištění. 
 

5.3.   V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 

- v důsledku jakékoliv diskriminace. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D8 k PS 0013981641 

 - 4 - 

V případě újmy na přirozených právech člověka uvedených v článku 3, bodu 1, písm. c) DPPOP se pojistné plnění 
poskytuje do výše v pojistné smlouvě sjednaného základního limitu pojistného plnění a bez podmínky 
předchozího pravomocného rozhodnutí soudu, nestanoví-li pojistitel jinak. 

Roční sublimit pojistného plnění činí: 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: svět včetně USA a Kanady. Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za žádnou újmu, 
která vznikne na území USA a Kanady, pokud podíl ročního obratu pojištěného realizovaného na území USA a 
Kanady přesahuje nebo přesáhl 20% z jeho celkového ročního obratu v době trvání pojištění. 

5.4.   Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí, a to v rozsahu doložky 
DOP003, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 

Roční sublimit pojistného plnění činí: 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

        Územní platnost pojištění: svět včetně USA a Kanady. Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za žádnou újmu, 
která vznikne na území USA a Kanady, pokud podíl ročního obratu pojištěného realizovaného na území USA a 
Kanady přesahuje nebo přesáhl 20% z jeho celkového ročního obratu v době trvání pojištění. 

 
 
5.5. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. l) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 

stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou v souvislosti s genetickými změnami 
organismu nebo geneticky modifikovanými organismy včetně jakéhokoliv z nich získaného proteinu nebo 
produktu obsahujícího modifikovaný genetický prvek GMO nebo protein. 

 V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) ZPPVV se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému 
újmu vzniklou v souvislosti s výrobkem, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla nebo z těchto látek 
získané deriváty nebo biosyntetické výrobky. 

Roční sublimit pojistného plnění činí: 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: svět včetně USA a Kanady. Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za žádnou újmu, 
která vznikne na území USA a Kanady, pokud podíl ročního obratu pojištěného realizovaného na území USA a 
Kanady přesahuje nebo přesáhl 20% z jeho celkového ročního obratu v době trvání pojištění. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 31.10.2023 

Datum konce pojištění: 31.12.2023 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku 
smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.  

 

2. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. 
Tento dodatek obsahuje 5 stran. 

 

 

 

 

 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D8 k PS 0013981641 

 - 5 - 

 

 

 

 

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

 

 

 

 

 

V Praze dne    

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  

   

   Biotechnologický ústav AV ČR v. v. i. 
prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 

ředitel 

 




